
Stránka 1 z 6 
 

 
Dodatek č. 5 ke smlouvě o sběru, přepravě 

 a odstraňování odpadu č. 1/2018 

uzavřený dle zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech, v platném znění, 
a podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 

 
Zadávací řízení číslo: VZ0032965 
Interní číslo zakázky: 2017019/EN 
 

1. Smluvní strany  

Objednatel: Léčebné lázně Lázně Kynžvart 
Se sídlem: Lázeňská 295. Lázně Kynžvart, PSČ 354 91 
Zastoupená: Ing. Janem Ludvíkem, MBA, ředitelem 
Identifikační číslo: 00883573 
DIČ: CZ00883573 
Bankovní spojení ČNB, č.ú. 10006-25231331/0710 
ID datové schránky:  42sj3nc 
Zástupce objednatele oprávněný jednat ve věcech smluvních, reklamačních a technických:  
 Ing. Jiří Šlachta, provozně technický náměstek  
GSM: +420 606 603 568 
E-mailová kontaktní adresa:  slachta@lazne-kynzvart.cz  
 
(dále jen „Objednatel“) 
 
a 
 
Zhotovitel: Ekodepon s.r.o. 
se sídlem: Černošín, Lažany 36, 349 01 Pošta Stříbro 
zastoupená: jednatelem Ing. Petrem Strankmüllerem 
Identifikační číslo: 49790927 
DIČ: CZ49790927 
Bankovní spojení: Moneta Money Bank a.s., pobočka Stříbro, č. ú.: 113909704/0600 
Zapsán v OR vedeném u Krajského soudu v Plzni, oddíl C, vložka 4793 
ID datové schránky:  8datn5y 
Zástupce Zhotovitele oprávněný jednat ve věcech smluvních: Ing. Petr Strankmüller 
Zástupce Zhotovitele oprávněný jednat ve věcech technických a reklamačních: Jakub Korynta 
Telefonické a faxové spojení: +420 374 616 991-8   fax: +420 374 616 999 
E-mailová kontaktní adresa: ekodepon@ekodepon.cz, ekodepon@seznam.cz  
 
 

(dále jen „Zhotovitel“) 

2. Základní ustanovení 

 Zhotovitel prohlašuje, že je oprávněnou osobou ve smyslu zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o odpadech) a oprávněným provozovatelem zařízení 
k nakládání s odpady, a je tedy oprávněn k nakládání s odpady podle této smlouvy. 

 
 

mailto:slachta@lazne-kynzvart.cz
mailto:ekodepon@ekodepon.cz
mailto:ekodepon@seznam.cz


Stránka 2 z 6 
 

 
3. Předmět a účel Smlouvy 

 Zhotovitel se zavazuje provádět pro objednatele činnosti specifikované dále touto smlouvou, 
zejména zajišťovat odvoz odpadů dále uvedených, jejich následné odstranění či materiálové využití 
zákonným způsobem a pronájem prostředků na shromažďování odpadů. 

 Předměte této smlouvy je dodávka služeb a v souladu s nabídkou podanou v rámci Zadávacího 
řízení na veřejnou zakázku: „Léčebné lázně LK - Smlouva o sběru, přepravě a odstraňování 
odpadu“, č. veřejné zakázky: VZ0032965/2017019/EN, dne 3. 1. 2018. 

 Předmětem plnění jsou následující služby: 

3.3.1. svoz a odstraňování směsného komunálního odpadu - kontejner 1100 l, 12 nádob 1x týdně 
3.3.2. svoz a odstraňování směsného komunálního odpadu - kontejner 1100 l, 1 nádoba 1x za 14 dní 
3.3.3. svoz a odstraňování separovaného odpadu – nádoby 240 l, 1100 l, četnost vývozu 1x za 14 

dní. 

 Jako místo plnění předmětu smlouvy se sjednává sídlo objednatele na adrese Léčebné lázně Lázně 
Kynžvart, Lázeňská 295, Lázně Kynžvart. 

3.4.1. Konkrétní umístění kontejnerů se sjednává operativně dle aktuálních provozních podmínek.  

4. Práva a povinnosti smluvních stran 

 Zhotovitel se zavazuje: 

4.1.1. vykonávat veškeré činnosti v souladu s obecně závaznými právními předpisy,  
4.1.2. provádět uvedené služby dle dohodnutého harmonogramu a v odpovídající kvalitě, 
4.1.3. v případě neprovedení jednotlivých činností v dohodnutém termínu nebo kvalitě bezodkladně 

informovat objednatele o této skutečnosti a dohodnout s ním nápravu nebo náhradní termín 
provedení činnosti, 

4.1.4. v případě nesjízdnosti komunikací v důsledku nepříznivých povětrnostních podmínek provést 
svoz odpadu v náhradním termínu, nejpozději však do 3 dní; o této skutečnosti musí zhotovitel 
bezodkladně informovat objednatele včetně náhradního termínu provedení svozu odpadu. 

 Objednatel se zavazuje: 

4.2.1. využívat po dobu účinnosti této smlouvy pro uvedené činnosti výhradně služeb zhotovitele 
a nesjednat na tyto činnosti smlouvu s jinou firmou, pokud se na tom obě strany nedohodnou 
předem jinak, 

4.2.2. poskytovat zhotoviteli včas všechny zhotovitelem vyžádané informace potřebné k jeho 
činnosti, 

4.2.3. hradit cenu za poskytované činnosti v souladu s ustanoveními této smlouvy (jakož i jejích 
dodatků) dle aktuálně platné cenové přílohy, 

4.2.4. předávat zhotoviteli podněty a připomínky k vykonávaným činnostem tak, aby veškeré 
činnosti mohly být zhotovitelem vykonávány dle potřeb objednatele, 

4.2.5. v případě zjištění vad plnění vrátit zhotoviteli fakturu s výhradami k přepracování. 

5. Cena služeb 

Ceny se sjednávají na celé období jako nejvýše přípustné a jsou v nich zahrnuty veškeré náklady 
zhotovitele související s poskytováním předmětu smlouvy.  

 

 

 

 Rozsah a cena služby je sjednána takto: 



Stránka 3 z 6 
 

 

Č.p. 

Název druhu odpadu Číslo 
a druh 

odpadu 

 Objem 
nádoby 
v litrech  

 Počet 
nádob 

(ks)  

 Četnost 
vývozů  

Cena za 
pronájem 
1 nádoby 
(Kč/rok) Stanoviště 

a b c d e f g 

1 Směsný komunální odpad 20 03 01 1100 plast 12 1 x týdně v ceně 

 Lázeňská ulice      

2 Směsný komunální odpad 20 03 01 1100 plast 1 1 x 14 dní v ceně 

 Lázně Kynžvart      

 
Cena služby:  

1. Cena služby činí 1.659,00 Kč za jednu tunu bez DPH a zahrnuje svoz odpadu. 
2. K ceně je účtováno DPH dle platného znění zákona o DPH. 
3. Fakturace bude prováděna čtvrtletně, v průběhu zdanitelného plnění. 

 
Cena uložení: 

1. Cena uložení odpadu činí 660,00 Kč za jednu tunu bez DPH. 
2. K ceně bude účtována finanční rezerva na rekultivaci skládky ve výši 145,- Kč/tuna odpadu na základě 

ustanovení § 42 odst. 6, písm. a) zákona č. 541/2020 Sb., O odpadech. 
3. K ceně je účtováno DPH dle platného znění zákona o DPH. 
4. K ceně bude účtován zákonný poplatek za odstranění komunálních odpadů na skládce dle ustanovení 

§ 103 písm. b) a § 107 zákona č. 541/2020 Sb., O odpadech. Pro rok 2022 je sazba poplatku 900,- 
Kč/tuna odpadu. V následujících letech bude výše sazby poplatku stanovena na základě přílohy č. 9 
k výše uvedenému zákonu o odpadech. 

 
Cena za svoz komunálního odpadu k energetickému využití:  

1. Cena svozu a využití odpadu činí 3.247,00 Kč za jednu tunu bez DPH. 
2. K ceně je účtováno DPH dle platného znění zákona o DPH. 

 
 
 
 

Č.p
. 

Název druhu odpadu 
Číslo 

a druh 
odpadu 

 Množství 
MJ 

(t/rok) 
odhad  

 
Základní 

cena 
(Kč/t)  

 Rek. 
Rez. 

(Kč/t)  

Cena bez 
DPH 

(Kč/rok) 

Poplatek 
nepodléh. 
DPH dle 
zákona 

O odpadech 

 Cena za 
vývoz 

celkem bez 
DPH 

(Kč/rok)  

a b c d e f G h I 

3 Separovaný odpad* 
Papírové a lepenkové obaly 
Plastové obaly, Plasty  
Skleněné obaly, Sklo 

15 01 01 
15 01 02 
16 01 19 
15 01 07 
16 01 20 

10,00 
 

 

3640,00 
 
 

0 36400,00 
 

 

0 36400,00 
 

 

 

 Smluvní strany se dále dohodly, že jakákoli změna cen služeb je možná pouze následujícím 
způsobem: 

5.2.1. Zhotovitel je oprávněn navrhnout změnu sjednaných cen služeb, a to v přiměřeném rozsahu, 
zejména s ohledem na vzniklé provozní potřeby, změny v právních předpisech a technických 
normách, změny daňového či poplatkového zatížení. Zhotovitel doručí návrh změn v cenách 
služeb objednateli mailem či poštovní nebo jinou přepravou. 



Stránka 4 z 6 
 

5.2.2. Objednatel je oprávněn nejpozději do 15 pracovních dnů od doručení či jiného předložení 
návrhu změny cen odmítnout tím, že doručí zhotoviteli výpověď této smlouvy v souladu s čl. 
9.2 této smlouvy. 

5.2.3. V souladu s tímto bodem je změna ceny služeb bez dalšího platná a účinná, pokud ve lhůtě dle 
předchozího odstavce objednatel nedoručí zhotoviteli výpověď této smlouvy, prvním dnem 
fakturačního období, v němž objednatel obdrží změněný ceník služeb, anebo jiným pozdějším 
dnem určeným výslovně zhotovitelem, a to i v případě, že objednatel změněný ceník služeb 
neodsouhlasí či vůbec nereaguje. Takto změněný ceník služeb se dnem účinnosti stává 
aktuálním ceníkem služeb zhotovitele a nahrazuje dosavadní přílohu č. 1 této smlouvy. 

6. Platební podmínky 

 Fakturace poskytovaných služeb je prováděna v četnosti (fakturačním období) čtvrtletně, v případě 
poskytnutí služeb mimo plán a rozsah stanovený touto smlouvou pak na základě dohody obou 
stran. 

 Zaplacení sjednaných služeb pro stanovené fakturační období bude provedeno bezhotovostně na 
základě zhotovitelem vystaveného daňového dokladu (faktury), a to na bankovní účet uvedený na 
tomto daňovém dokladu (faktuře). Objednatel neposkytuje zálohy. 

 Zhotovitel vystaví daňový doklad (fakturu) nejpozději do konce prvního měsíce fakturačního 
období. Dnem zdanitelného plnění je datum vystavení faktury. 

 Faktura je splatná a objednatel se ji zavazuje zaplatit do 21 dnů po vystavení daňového dokladu. 
Změny obsahu či rozsahu služby a/nebo změny ceny služby uskutečněné v průběhu fakturačního 
období budou bezodkladně po účinnosti změny vyfakturovány dalším daňovým dokladem (faktura, 
dobropis). Den zdanitelného plnění bude shodný s datem změny, splatnost do 21 dnů po vystavení 
daňového dokladu. V případě dobropisu se objednatel zavazuje zaslat potvrzený doklad zpět. 

 Daňový doklad (faktura) musí obsahovat zejména všechny náležitosti stanovené zákonem  
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších právních předpisů. Součástí každého 
daňového dokladu (faktury) bude výpis poskytnutých služeb za fakturační období.   

 Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit daňový doklad (fakturu), který 
neobsahuje požadované náležitosti, není doložen požadovanými nebo úplnými doklady, nebo 
obsahuje nesprávné cenové údaje. 

 Ve vráceném daňovém dokladu (faktuře) musí objednatel vyznačit důvod vrácení daňového 
dokladu (faktury). Zhotovitel je povinen vystavit nový daňový doklad (fakturu) s tím, že 
oprávněným vrácením daňového dokladu (faktury) přestává běžet původní lhůta splatnosti 
daňového dokladu (faktury) a běží nová lhůta stanovená v čl. 6.4. této Smlouvy ode dne 
prokazatelného doručení opraveného a všemi náležitostmi opatřeného daňového dokladu 
(faktury) objednateli. 

7. Součinnost zhotovitele a objednatele 

Ke vznášení připomínek v otázkách plnění předmětu smlouvy a k vydávání organizačních pokynů se za obě 
strany zmocňují tyto osoby: 

 Za objednatele: 

Ing. Jiří Šlachta, provozně technický náměstek, GSM: +420 606 603 568, e-mail: slachta@lazne-kynzvart.cz     

 Za zhotovitele: 

Jakub Korynta, vedoucí provozu doprava, GSM: +420 601 340 995, e-mail: korynta@ekodepon.cz    

8. Smluvní pokuty a odpovědnost 

mailto:slachta@lazne-kynzvart.cz
mailto:korynta@ekodepon.cz


Stránka 5 z 6 
 

 Odpovědnost za nakládání s odpadem převzatým dle této smlouvy přechází z objednatele na 
zhotovitele převzetím odpadu na zařízení zhotovitele. 

 Smluvní strana, která poruší kterékoli ustanovení této smlouvy, nebo závazek z něho plynoucí, 
a tímto jednáním způsobí druhé smluvní straně škodu je povinna tuto škodu jí uhradit v plném 
rozsahu, a to i v případě, že se v důsledku tohoto počínání stane tato smlouva neplatnou. 

 Dojde-li po uzavření této smlouvy k nesrovnalostem, jejichž příčinou je neúplnost nebo 
nepravdivost objednatelem před uzavřením i po uzavření této smlouvy předaných podkladů, nebo 
k záměrnému zatajení informací podstatných pro uzavření této smlouvy, nebo plnění jejího 
předmětu, vyhrazuje si zhotovitel právo odmítnout převzetí a odstranění nebo využití těchto 
odpadů. Zhotovitel neodpovídá za žádné náklady vzniklé objednateli v této souvislosti. 

 Předá-li objednatel zhotoviteli odpad jiný než uvedený v čl. 3 této smlouvy, nebo s jinými 
vlastnostmi, než které deklaroval, zavazuje se uhradit náklady s odstraněním odpadu spojené. 

 V případě pozdní úhrady je zhotovitel oprávněn fakturovat smluvní pokutu ve výši 0,05% z dlužné 
částky za každý kalendářní den prodlení s platbou a odběratel se vyfakturovanou smluvní pokutu 
zavazuje uhradit do 21 dnů od data odeslání faktur; zaplacením se rozumí připsání příslušné částky 
do platebního dokladu na účet uvedený zhotovitelem nebo datem přijetí hotovostní úhrady 
v pokladně zhotovitele. 

 
9. Zánik Smlouvy  

 Dodatek mění platnost smlouvy a to na dobu neurčitou. 

 Smlouva může být před uplynutím doby účinnosti ukončena: 

9.2.1. písemnou dohodou smluvních stran; 
9.2.2. písemnou výpovědí (bez důvodu) jedné ze smluvních stran, přičemž výpovědní lhůta činí 6 

měsíců a začíná běžet první den následujícího kalendářního měsíce po datu, ve kterém byla 
výpověď doručena druhé smluvní straně; 

9.2.3. písemnou výpovědí objednatele z důvodu nesouhlasu se změnou ceníku služeb v souladu s čl. 
5.3. této smlouvy, přičemž výpovědní lhůta činí 30 dnů a začíná běžet první den následující po 
datu, ve kterém byla výpověď doručena zhotoviteli.  

9.2.4. odstoupením od smlouvy ze strany objednatele v případě opakovaného nedodržení 
dohodnutých intervalů svozu, a to ani v náhradním termínu při zavinění ze strany zhotovitele; 

9.2.5. okamžitým odstoupením ze strany zhotovitele v případě, že objednatel nezaplatí cenu služby 
do 30 kalendářních dnů po datu splatnosti platebního dokladu. 

 Účinkem odstoupení je, že se tato smlouva ruší. Smluvní strany se dohodly na tom, že namísto 
vrácení vzájemně poskytnutých plnění, což s ohledem na specifika plnění není reálně možné, si 
zhotovitel ponechá uhrazenou cenu služeb, resp. objednatel mu uhradí doposud neuhrazenou 
cenu již provedených služeb (podle v této smlouvě sjednané ceny vyúčtuje zhotovitel cenu za 
odpad, u něhož přešlo vlastnické právo na zhotovitele) a naopak objednatel nebude mít povinnost 
převzít zpět odpad (u něhož přešlo vlastnické právo na zhotovitele) ani nahradit zhotoviteli 
obvyklou cenu za provedené služby. Odstoupením od smlouvy není dotčen nárok smluvních stran 
na uhrazení smluvních pokut dle této smlouvy, úroků z prodlení, nárok na náhradu újmy 
a ustanovení této smlouvy, která podle své povahy mají trvat i po odstoupení od této Smlouvy 
(zejména ustanovení o přechodu vlastnického práva k odpadu). 

10. Zvláštní ujednání 

 Všechny právní vztahy, které vzniknou při realizaci závazků vyplývajících z této Smlouvy, se řídí 
právním řádem České republiky. 

 Tuto Smlouvu lze měnit pouze písemným, číslovaným, oboustranně potvrzeným ujednáním, 
výslovně nazvaným „Dodatek ke Smlouvě“ a podepsaným statutárními orgány nebo zmocněnými 



Stránka 6 z 6 
 

zástupci obou smluvních stran. Jiné zápisy, protokoly apod. se za změnu Smlouvy nepovažují. 
V případě změny zástupce objednatele nebo zhotovitele oprávněného jednat ve věcech 
technických nebude vyhotoven dodatek ke Smlouvě; smluvní strana, u které ke změně zástupce 
došlo, je povinna tuto změnu oznámit druhé smluvní straně. Účinnost změny nastává okamžikem 
doručení oznámení příslušné smluvní straně. 

 Neplatnost některého ustanovení této smlouvy nezpůsobuje neplatnost celé smlouvy. V případě, 
že některá ustanovení této smlouvy budou neplatná nebo neúčinná, zavazují se smluvní strany 
nahradit neplatné nebo neúčinné ustanovení platným a účinným ustanovením, které bude co do 
obsahu a významu neplatnému nebo neúčinnému ustanovení nejblíže. 

 Zhotovitel uděluje bezvýhradní souhlas se zveřejněním plného znění této smlouvy v souladu 
příslušnými právními předpisy, zejména se zákonem o veřejných zakázkách, se zákonem 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (dále jen "zákon o registru smluv") a se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 

 Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění této smlouvy v registru smluv podle zákona o registru 
smluv zajistí objednatel a ke kontrole splnění tohoto bodu Smlouvy se zavazuje zhotovitel. 

 Zhotovitel souhlasí s tím, aby subjekty oprávněné dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole 
ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších 
předpisů, provedly finanční kontrolu závazkového vztahu vyplývajícího z této smlouvy s tím, že se 
zhotovitel podrobí této kontrole, a bude působit jako osoba povinná ve smyslu ustanovení § 2 
písm. e) uvedeného zákona. 

 Tato Smlouva má 6 (šest) očíslovaných stran a je vytištěna ve třech kopiích, z nichž jednu obdrží 
zhotovitel a dvě objednatel. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma 
smluvními stranami. 

 Smluvní strany potvrzují podpisem smlouvy, že se před uzavřením řádně seznámily se 
Všeobecnými podmínkami, těmto porozuměly a vylučují, pokud se na tom písemně výslovně 
nedohodnou, možnost změny či zrušení těchto Všeobecných podmínek jakýmikoli jinými 
obchodními podmínkami objednatele či vypracovanými třetí osobou. Smluvní strany také vylučují 
aplikaci jakýchkoli obchodních zvyklostí na smluvní vztah plynoucí z této smlouvy. 

 Tento dodatek je projevem shodné a svobodné vůle obou účastníků, což potvrzují svými 
vlastnoručními podpisy. Dodatek nabývá platnosti a účinnosti od 1. 9. 2022. 

 

 

 
V Lázních Kynžvart dne      V Černošíně dne 28. 07. 2022                
 
 
 
 
 
 

za objednatele 
Ing. Jan Ludvík, MBA 

ředitel LL LK 

 za zhotovitele 
Ing. Petr Strankmüller 

jednatel společnosti EKODEPON s.r.o. 
  
 
 


		2022-08-08T14:47:31+0200
	Ing. Jan Ludvík, MBA




